
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen tot 

vaststelling van de Uitvoerings- en Handhavingsstrategie Amstelveen 

2025-2029 en het bijbehorende Uitvoeringsprogramma UH Amstelveen 

2025-2026 

  

Zaaknummer: Z25-015556 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen; 

  

gelezen het advies van afdeling Stedelijke Ontwikkeling en Veiligheid en Handhaving van 15 april 2025; 

  

gelet op artikel 13.1 en 13.5 van het Omgevingsbesluit; 

  

besluiten vast te stellen de: 

  

Uitvoerings- en Handhavingsstrategie Amstelveen 2025-2029 en het bijbehorende Uitvoeringsprogram- 

ma UH Amstelveen 2025-2026 

  

Toelichting Met de Uitvoerings- en Handhavingsstrategie Amstelveen 2025-2029 (UHS) wordt invulling 

gegeven aan de wettelijke verplichting om zowel voor vergunningverlening als voor toezicht en hand- 

having in de fysieke leefomgeving een actuele UHS vast te stellen. Waarin gemotiveerd is aangegeven 

welke doelen worden gesteld voor de uitvoering en handhaving en welke werkzaamheden met het oog 

op die doelen worden verricht. De handhavingsstrategie is gebaseerd op een analyse van de problemen 

(risicoanalyse) die zich kunnen voordoen bij de naleving van het bepaalde bij of krachtens de Omge- 

vingswet. De Uitvoerings- en Handhavingsstrategie Amstelveen 2025-2029 vervangt het VTH-beleidsplan 

2020-2024. 

In het bijbehorende uitvoeringsprogramma wordt bepaald op welke taken de beschikbare capaciteit 

wordt ingezet en is leidend voor de uitvoering. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 15 april 2025. 

  

De secretaris, 

  

Bert Winthorst 

  

De voorzitter, 

  

Tjapko Poppens 

  

  

  

Bijlage: 

  

1. Uitvoerings- en handhavingsstrategie Amstelveen 2025-2029 

2. Uitvoeringsprogramma UH Amstelveen 2025-2026 

3. BIJLAGEN UHS 2025-2029 AMSTELVEEN 

4. Toetsing op hoofdlijnen constructie versie 5.0 definitief 

  

Nr. 206366 

GEMEENTEBLAD 12 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amstelveen 

Gemeenteblad 2025 nr. 206366 12 mei 2025 1 


